 ricorrere alle risorse finanziarie costituite da entrate extratributarie e relative ai proventi 

contravvenzionali dell’art. 208 del Codice della Strada, di competenza del Corpo di Polizia 
Locale dell’anno 2024.  

Il Piano necessita di disponibilità finanziaria quantificabile in € 152.927,92 
(Centocinquantaduemilanovecentoventisette/92), come da Deliberazione di Giunta 
Comunale n. 3 del 16/01/2025. 
Il piano si rivolge con particolare attenzione alla tutela dell' incolumità pubblica, nell'ottica delle 
azioni di protezione dell'integrità fisica della popolazione, posta a base del concetto di sicurezza

[...]

_ Lo stanziamento complessivo di fondi derivanti dalle sanzioni a violazioni del Decreto Lgs.vo 
285/1992 e ss.mm.ii. (Nuovo Codice della Strada) relativo alle finalità previste dall’art. 208 CDS 
co. 4 lett. b) e co. 5 bis, in esecuzione a  Delibera di Giunta Comunale di ripartizione n. 3 del 
16/01/2025 è pari ad € 152.927,92 (Centocinquantaduemilanovecentoventisette/92) - di cui 
circa 76.000,00 € per le assunzioni di personale a tempo determinato (comprensivo di 
retribuzione minima tabellare prevista dal C.C.N.L.EE.LL. per il servizio ordinario) e 28.000,00, 
esclusi oneri a carico dell’Ente, per la retribuzione di progetti di potenziamento delle

[...]

quo, in particolare nei fine settimana e nei giorni in cui sono previsti momenti di aggregazione 
Venerdì ed il Sabato. 
Totale impegno di spesa quantificato: € 152.927,92 
(Centocinquantaduemilanovecentoventisette/92) complessive, così suddivise: 

- € 76.000,00 (Settantaseimila/00) per assunzione di almeno 2 unità a tempo 
determinato per 30 ore settimanali; 

- € 28.000,00 (ventottomila/00) per i progetti di potenziamento del personale di 
P.L. sul territorio, - al netto degli oneri riflessi e IRAP previsti per legge a carico